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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kaupparekisterilain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan kenttään

Patentti- ja rekisterihallitus kiittää mahdollisuudesta saada lausua kaupparekisterilain muuttamista 
koskevasta hallituksen esitysluonnoksesta (luonnos).

Kaupparekisterilakiin esitetään lisättäväksi 28 a §, jossa säädettäisiin selvitystilan lopettamisesta ja 
palauttamisesta rekisteriin. Pykälän 1 momentin mukaan rekisteriviranomaisen on määrättävä 
ilmoitusvelvollisen hakemuksesta selvitystila loppumaan tai ilmoitusvelvollinen palautettavaksi 
rekisteriin tai molemmat noudattaen, mitä tässä pykälässä säädetään, jos rekisteriviranomainen on 
määrännyt ilmoitusvelvollisen selvitystilaan tai poistettavaksi rekisteristä tai molemmat 
osakeyhtiölain 20 luvun 4 §:n 1 momentin 1–3 kohdassa, osuuskuntalain 23 luvun 4 §:n 1 momentin 
1-3 kohdassa, asunto-osakeyhtiölain (1599/2009) 22 luvun 4 §:n 1 momentin 1 tai 2 kohdassa tai 
tämän lain 28 §:ssä tarkoitetun ilmoitusvelvollisuuden laiminlyönnistä johtuen. 

Koska selvitystilaan määräämistä voi hakea muukin kuin ilmoitusvelvollinen, lain sanamuodosta ei 
voi varmuudella päätellä, voiko selvitystilaan määräämisen lopettamista hakea muu kuin 
ilmoitusvelvollinen (selvitystilaan määräämistä hakenut taho). 

Luonnoksen mukaan edellytyksenä selvitystilan lopettamiselle tai rekisteriin palauttamiselle olisi 2 
momentin 1 kohdan mukaan ensinnäkin se, että ilmoitusvelvollinen korjaa selvitystilaan 
määräämisen tai rekisteristä poistamisen perusteena olleen laiminlyönnin, kuten tilinpäätöksen 
ilmoittamisen. Hallituksen esityksestä ei ole aukottomasti pääteltävissä, tuleeko puuttuvan 
tilinpäätöksen sisältää kaikki laissa säädetyt edellytykset ennen yrityksen rekisteriin palauttamista 
vai olisiko rekisteriin palauttamisen kannalta riittävää, että tilinpäätösilmoitus sisältäisi vähintään 
tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. Hallituksen esityksessä eduskunnalle kaupparekisterilaiksi ja 
elinkeinotoimintalaiksi sekä eräiksi niihin liittyviksi laeiksi (HE 244/2022 vp) on s. 135 todettu 
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seuraavaa: ”Tilinpäätös on lähtökohtaisesti ilmoitettu rekisteröitäväksi vasta, kun se sisältää kaikki 
kirjanpitolaissa tarkoitetut osiot. Tästä huolimatta voitaisiin tilinpäätös katsoa ilmoitetun 
rekisteröitäväksi, jos se sisältäisi ainakin tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot, jotka tilinpäätöksen 
tulee aina sisältää. Tilinpäätöstä pidettäisiin puutteellisena, jos siitä puuttuisivat toimintakertomus, 
rahoituslaskelma tai tilintarkastuskertomus kirjanpitolain edellyttäessä niiden  sisällyttämistä 
rekisteröitävään tilinpäätökseen.”
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